

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 1 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

Fornecedor: 42960 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	6,00	CX	ABOCATH N° 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	R\$29,50	R\$177,00
3	6,00	CX	ABOCATH N° 22 - CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$24,50	R\$147,00
6	30,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
7	30,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
8	30,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
9	30,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
15	480,00	UN	ATADURA CREPE DE 20 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO, APRESENTANDO MEDIDAS DE 20 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	ANDREONI	R\$0,64	R\$307,20
18	2.000,00	UN	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	SAMTEC	R\$0,14	R\$280,00
32	30,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 CX C/100	SOLIDOR	R\$4,80	R\$144,00
37	5,00	CX	MASCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL CAIXA C/ 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	R\$4,00	R\$20,00
39	200,00	UN	EQUIPO PARA SORO POLIFIX COM CLAMP	SOLIDOR	R\$0,53	R\$106,00
40	200,00	UN	ACESSO VENOSO PERIFERICO SCALP 21	SOLIDOR	R\$0,16	R\$32,00
76	3,00	CX	FIO MONONYLON 2.0 C/24	PROCARE	R\$19,00	R\$57,00
77	3,00	CX	FIO MONONYLON 3.0 C/24	PROCARE	R\$19,00	R\$57,00

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 2 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

82	4,00	CX	LÂMINA BISTURI RETA Nº 12 C/100	SOLIDOR	R\$18,00	R\$72,00
83	4,00	CX	LÂMINA BISTURI RETA Nº 15 C/100	SOLIDOR	R\$18,00	R\$72,00
86	60,00	PR	LUVA ESTÉRIL Nº 7	MAXITEX	R\$0,90	R\$54,00
87	70,00	PR	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	MAXITEX	R\$0,90	R\$63,00
88	70,00	PR	LUVA ESTÉRIL Nº 8	MAXITEX	R\$0,90	R\$63,00
90	6,00	UN	NEBULIZADOR/INALADOR	NEBULAR	R\$94,00	R\$564,00
91	200,00	UN	POLIFIX PARA SORO	SOLIDOR	R\$0,53	R\$106,00
Total do Vencedor:						R\$2.897,20

Fornecedor: 43389 - MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	100,00	CX	FITA/TIRA PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE SANGUINEA PARA USO EM APARELHO ACCUCHEK ACTIVE. RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS VOLUME DA AMOSTRA: PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACCUCHECK	R\$55,80	R\$5.580,00
45	3.000,00	UN	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER LOK 5ML COM AGULHA. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO. TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	RMDESC	R\$0,12	R\$360,00
47	3.000,00	UN	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER LOK 5ML COM AGULHA. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO. TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	RMDESC	R\$0,14	R\$420,00
57	480,00	UN	ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIOS	MB TEXTIL	R\$0,34	R\$163,20
58	40,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 10CM - C/12	POLAR FIX	R\$10,30	R\$412,00
92	4,00	LT	POLVEDINE AQUOSO	RIOQUIMICA	R\$20,90	R\$83,60
Total do Vencedor:						R\$7.018,80

Fornecedor: 47481 - HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	480,00	UN	ATADURA CREPE DE 15 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO. APRESENTANDO MEDIDAS DE 15 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	MDA	R\$0,62	R\$297,60
14	480,00	UN	ATADURA CREPE DE 12 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO. APRESENTANDO MEDIDAS DE 12 CM DE	MDA	R\$0,46	R\$220,80

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 3 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

			LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.			
17	60,00	PCT	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDOMDA 10X10CM TIPO 13 FIOSCOMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$21,90	R\$1.314,00	
21	168,00	UN	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM,MISSNER COMPRIMENTO 4,50 M. ESPARADRAPO LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO	R\$5,30	R\$890,40	
28	3,00	CX	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLONLABOR IMPORT MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4.0. FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$25,80	R\$77,40	
29	3,00	CX	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLONLABOR IMPORT MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5.0. FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$25,80	R\$77,40	
35	70,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TALGE MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$13,60	R\$952,00	
36	70,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TALGE TAM PLUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$13,60	R\$952,00	
49	800,00	UN	SONDA URETRAL , PVC ATÓXICO SILICONADO, MEDSONDA 40CM, Nº 10. SONDA URETRAL , PVC ATÓXICO SILICONADO, 40CM, Nº 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA ,ESTÉRIL DESCARTÁVEL SEM BALÃO, TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL.	R\$0,52	R\$416,00	
50	100,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16	LABOR IMPORT	R\$2,42	R\$242,00
75	7,00	CX	ESPARADRAPO 10X4,5 C/24	MISSNER	R\$124,00	R\$868,00
89	70,00	UN	LUVA LATEX G C/100	TALGE	R\$13,60	R\$952,00
Total do Vencedor:						R\$7.259,60



Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

Fornecedor: 56359 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	2,00	UN	ACIDO GEL 1,23% 2,5ML	ANGELUS	R\$2,82	R\$5,64

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 5 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

Fornecedor: 56359 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	4,00	FR	SOLUÇÃO DE THIERSCH 500ML	IFAL	R\$13,08	R\$52,32
52	10,00	UN	TERMÔMETRO CLINICO, AJUSTE DIGITAL INCOTERM ESCALA ATÉ 45 °C.TIPO USO AXILAR E ORAL,COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	INCOTERM	R\$8,70	R\$87,00
53	10,00	UN	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE RICHARDS PONTOS 11,5CM	DERICHARDS	R\$16,74	R\$167,40
56	50,00	UN	ANESTÉSICO POMADA	PHARLAB	R\$2,44	R\$122,00
70	50,00	UN	COMPRESSA CIRURGICA	REAL	R\$0,60	R\$30,00
73	70,00	UN	DEXCARTEX 13L CX C/10	DESCARBOX	R\$3,88	R\$271,60
74	300,00	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	MEDFIO	R\$0,56	R\$168,00
79	5,00	FR	FIXADOR CELULAR SPRAY (PARASDLIN CITOPATOLÓGICO)	PARASDLIN	R\$4,49	R\$22,45
104	15,00	CX	SORO FISIOLÓGICO 5% 250ML SOLUÇÃO DE UROFARMA GLICOSE	UROFARMA	R\$93,15	R\$1.397,25
105	10,00	UN	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS (PONTA RICHARDS FINA)	RICHARDS	R\$11,16	R\$111,60
Total do Vencedor:						R\$2.435,26

Fornecedor: 56375 - MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	100,00	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	NEVOA	R\$1,20	R\$120,00
Total do Vencedor:						R\$120,00

Fornecedor: 58130 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	6,00	PCT	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO TALGE DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM. C/100 UNIDADES	TIPO TALGE	R\$2,90	R\$17,40
11	96,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO GRAU 96 - EMBALAGEM 1 LITRO	CICLO FARMA	R\$5,80	R\$556,80
12	6,00	UN	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE, PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA PARA DIABETES. KIT COM 01 MONITOR, 01 LANCETADOR, 01 BATERIA JÁ INSERIDA NO MONITOR. MONITOR COM VISOR MAIOR; POSSIBILIDADE DE ADICIONAR SEGUNDA GOTTA DE SANGUE EM ATÉ 10 SEGUNDOS; NÃO É NECESSÁRIO APERTAR BOTÃO, SOMENTE INSERIR A TIRANTESTE NO MONITOR PARA LIGÁ-LO.COM MANUAIS DE UTILIZAÇÃO EM PORTUGUÊS.	NON CALL PLUS	R\$53,00	R\$318,00
20	8,00	UN	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO: APARELHO DE PRESSÃO, COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, MANÔMETRO, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300MMHG, BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO.	PREMIUN	R\$56,00	R\$448,00
26	30,00	UN	ALCOOL GEL 480 GRAMAS	CICLO FARMA	R\$4,20	R\$126,00
54	10,00	UN	VASELINA LÍQUIDA EMBALADA EM FRASCO 1 LITRO.	DECINORD	R\$21,70	R\$217,00
60	40,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 15CM - C/12	POLAR FIX	R\$15,10	R\$604,00
64	500,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA	CONVATEC	R\$10,30	R\$5.150,00
65	40,00	UN	BOLSA COLETORA	LABOR	R\$2,66	R\$106,40
78	3,00	CX	FIO SEDA 2.0 C/24	PROCARE	R\$26,00	R\$78,00
93	200,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA - 100ML	FARMAX	R\$1,77	R\$354,00
94	300,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML	FARMAX	R\$2,08	R\$624,00
97	200,00	UN	SONDA NASOENTERAL Nº 12	SOLUMED	R\$9,99	R\$1.998,00
99	3,00	CX	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18	SOLIDOR	R\$2,55	R\$7,65
100	200,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	EQUIPLEX	R\$2,20	R\$440,00
101	300,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	EQUIPLEX	R\$2,50	R\$750,00
107	40,00	UN	XILOCAÍNA GEL 30GR	PHARLAB	R\$2,40	R\$96,00
108	4,00	CX	XILOCAÍNA INJETÁVEL 2% SEM VASO 20ML	HIPOLABOR	R\$61,25	R\$245,00
Total do Vencedor:						R\$12.136,25

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 6 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

Fornecedor: 112402 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	96,00	LT	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR TUPI ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO.		R\$4,13	R\$396,48
16	60,00	PCT	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES	AMERICA	R\$0,42	R\$25,20
19	3,00	PCT	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLETA DE CRAL MATERIAL PARA EXAME PAPANICOLAU PACOTE COM 100 UNIDADES.		R\$12,69	R\$38,07
22	250,00	PCT	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, THEOTO TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES, C/100 UNIDADES.		R\$4,89	R\$1.222,50
23	250,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CRAL VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO		R\$0,70	R\$175,00
24	250,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CRAL VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO		R\$0,65	R\$162,50
25	300,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CRAL VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO		R\$0,59	R\$177,00
31	3,00	UN	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	R\$2,56	R\$7,68
34	15,00	PCT	ALGODÃO TIPO ROLETE	SS PLUS	R\$1,31	R\$19,65
38	4,00	CX	ANESTÉSICO C/ VASOS TUBETES	SS WHITE	R\$37,50	R\$150,00
41	200,00	UN	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 25	LABOR IMPORT	R\$0,15	R\$30,00

**MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO**

Pág 7 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

Fornecedor: 112402 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	200,00	UN	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 23	LABOR IMPORT	R\$0,15	R\$30,00
43	200,00	UN	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 27	LABOR IMPORT	R\$0,15	R\$30,00
44	1.000,00	UN	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10MLSERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICOLUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LÁTEX,ATÓXICA,APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO MARCAS PARABÓLICAS EM 3,6 E 10ML, TIPO USO PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	DESCARPACK	R\$0,24	R\$240,00
46	3.000,00	UN	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER- LOK 20ML SEM AGULHA.CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	DESCARPACK	R\$0,38	R\$1.140,00
51	100,00	UN	SORO GLICOSADO 5% 250ML (SOLUÇÃO DEEUROFARMA GLICOSE)		R\$2,50	R\$250,00
55	4,00	CX	ANESTÉSICO LODOCAINA SEM VASO C/ 50 TUBETES 1,8ML	CRISTALIA	R\$41,48	R\$165,92
61	40,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 20CM - C/12	NEVE	R\$19,47	R\$778,80
62	4,00	PCT	BABADOR DESCARTAVEL ODONTOLÓGICOSS PLUS C/100		R\$10,01	R\$40,04
63	5,00	PCT	BOBINA DE PAPEL AUTOCLAVE 15X100	ESTERILCARE	R\$57,94	R\$289,70
66	5,00	UN	BROCA DIAMANTADA N ° 1012	FAVA	R\$1,56	R\$7,80
67	5,00	UN	BROCA DIAMANTADA N ° 1046	FAVA	R\$1,56	R\$7,80
68	4,00	CX	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO (PÓ EFGM LIQUIDO)		R\$21,19	R\$84,76
71	200,00	UN	CREME DENTAL 90GR C/FLUOR	ICE FRESH	R\$1,64	R\$328,00
72	5,00	LD	DETERGENTE ENZIMÁTICO	KELLDRIN	R\$16,90	R\$84,50
80	10,00	UN	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	IODONTOSUL	R\$2,86	R\$28,60
84	10,00	UN	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO MAQUIRA		R\$10,92	R\$109,20
85	60,00	PR	LUVA ESTÉRIL N° 06	MAXITEX	R\$0,96	R\$57,60
95	4,00	CX	SOLUÇÃO INJETÁVEL (ANESTÉSICO) 1.8ML C/50 DLA		R\$40,29	R\$161,16
98	30,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA N° 18	MEDSONDA	R\$1,05	R\$31,50
102	300,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	EUROFARMA	R\$2,77	R\$831,00
106	50,00	EN	TIRAS DE POLIESTER C/50	K-DENT	R\$0,91	R\$45,50
Total do Vencedor:						R\$7.145,96
Fornecedor: 112453 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	200,00	LT	ÁGUA DESTILADA - PARA AUTOCLAVE- NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA. GALÃO DE 05 LITROS.	VI QUIMICA	R\$3,90	R\$780,00
5	30,00	LT	ÁGUA OXIGENADA 10%.(PRODUTO NÃO MANIPULADO E VALIDADE MÍNIMA UM ANO DA ENTREGA).	RIQUIMICA	R\$3,00	R\$90,00
59	40,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 12CM - C/12	POLAR FIX	R\$12,00	R\$480,00
69	5,00	UN	CIMENTO IRM PÓ-LIQUIDO	MRI	R\$48,00	R\$240,00
81	30,00	UN	FLUOR SEMANAL A 0,2% 1LT	SOUZA	R\$9,74	R\$292,20
96	400,00	UN	SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 16	HUFRIEDY	R\$79,00	R\$31.600,00
103	15,00	CX	SORO FISIOLÓGICO 5% 125ML SOLUÇÃO DEEUROFARMA GLICOSE		R\$88,00	R\$1.320,00
Total do Vencedor:						R\$34.802,20
Total da Licitação:						R\$73.815,27



Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:
Convite Nro 2/2018

Data Emissão: 24/01/2018, tendo sido aberto as propostas em 02/02/2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GEORGE WILIAN MARODIN
Presidente

MAIARA DARIANI PARANHO DE CAMPOS
Membro

VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA REBELLO
Membro